

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria Albota de Sus

Obiect: Reparatia capitala a gradinitei com. Albota de Sus

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. группа и л/клетка 1.1. двери 1.1.1. демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: двери)	m2			18,163
						18,163
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	43,2450	9,081
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	43,2450	9,081
		TOTAL 1. группа и л/клетка 1.1. двери 1.1.1. демонтажные работы				0,000
		1.1.2. монтажные работы				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 из м/пласт)	m2			1 752,698
						35,028
2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
2.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	90,0000	15,750
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	43,2450	31,569
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	43,2450	3,460
2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из м/пластмасс	m2			1 763,393
						39,353
3.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
3.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,0000	52,250
3.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	90,0000	17,370
3.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
3.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
3.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	43,2450	35,028
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,2450	4,325
3.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL 1.1.2. монтажные работы				0,000
		1.2 стены 1.2.1. демонтажные работы				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка затертой штукатурки на стенах).	m2			12,676
						11,676
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,2450	5,189
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,2450	6,487
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики).	m2			69,324
						69,192
5.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
5.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	43,2450	34,596
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	43,2450	34,596
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
6	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед	m2			6,654

		антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).				6,054
6.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,0000	0,600
6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,2450	6,054
		TOTAL 1.2 стены 1.2.1. демонтажные работы				0,000
		1.2.2. монтажные работы				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетонноконтактом).	m2			4,997
						1,297
7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,2450	1,297
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			71,240
						52,759
8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	43,2450	52,759
8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0000	0,160
9	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т-15мм)	m2			211,242
						155,682
9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,4500	2,5000	53,625
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0150	19,0000	0,285
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,6000	43,2450	155,682
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2400	5,0000	1,200
9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	10,0000	0,450
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм).	m2			28,028
						23,785
10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
10.2	4100116202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,2450	19,460
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,2450	4,325
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			4,997
						1,297
11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,2450	1,297
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			39,903
						23,785
12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,0000	14,400
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,2450	23,785
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен)	m2			99,630
						73,517
13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,6000	16,800
13.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,0000	9,000
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
13.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
13.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	43,2450	60,543
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	43,2450	12,974
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,0000	0,160
14	CI06C	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2			254,822

		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками керам уложенными на клей, толщ.2 см)				105,950
14.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,0000	131,250
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,6000	0,640
14.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0500	1,000
14.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,0000	5,610
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
14.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,5000	10,000
14.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	43,2450	97,301
14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,2450	8,649
14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
14.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL 1.2.2. монтажные работы				0,000
		1.3. потолки 1.3.1. демонтажные работы				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка затертой штукатурки на потолках).	m2			12,676
						11,676
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,2450	5,189
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,2450	6,487
15.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2			6,654
						6,054
16.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,0000	0,600
16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,2450	6,054
		TOTAL 1.3. потолки 1.3.1. демонтажные работы				0,000
		1.3.2. монтажные работы				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетонноконтактом).	m2			4,997
						1,297
17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,2450	1,297
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			84,681
						66,165
18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,5000	17,850
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	43,2450	66,165
18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,0000	0,195
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			28,028
						23,785
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,2450	19,460
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,2450	4,325
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2			4,997
						1,297
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,2450	1,297
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			39,903
						23,785
21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,0000	14,400
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,2450	23,785

		TOTAL 1.3.2. монтажные работы				0,000
		1.4. Полы 1.4.1. демонтажные работы				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолиума).	m2			21,993
						19,893
22.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	46,0000	1,380
22.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
22.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	43,2450	9,946
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	43,2450	9,946
22.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит).	m2			34,931
						33,731
23.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
23.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	43,2450	16,866
23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	43,2450	16,866
23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
		TOTAL 1.4. Полы 1.4.1. демонтажные работы				0,000
		1.4.2. монтажные работы				
24	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см).	m2			59,568
						36,758
24.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,0000	0,000
24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,6000	14,400
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	300,0000	7,800
24.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	43,2450	32,434
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,2450	4,325
24.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,0000	0,160
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
24.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм).	m2			202,849
						47,570
25.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,0000	128,750
25.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,5000	16,000
25.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,0000	6,970
25.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0500	1,000
25.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
25.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
25.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	43,2450	47,570
25.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0000	0,009
25.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,0000	0,336
25.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,0000	0,630
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку.).	m2			261,453
						67,030
26.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,0000	168,000
26.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,0000	7,350
26.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	17,0000	17,000
26.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,000
26.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	43,2450	59,678
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	43,2450	7,352
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 1.4.2. монтажные работы				0,000
		2. 1и2 этаж только полы 2.1. демонтажные работы				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов).	m2			10,234
						9,514
27.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
27.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	43,2450	4,757
27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	43,2450	4,757
27.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из керамзита т-10см).	m3			519,663
						42,813
28.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,0000	402,500
28.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
28.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	43,2450	42,813
28.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,0000	9,450
28.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
29	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm,	m2			119,137

		turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 4 см.). k=2				73,517
29.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0440	0,0000	0,000
29.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,0000	1,6000	28,800
29.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0520	300,0000	15,600
29.4	7123010010200	Betonist	h-om	1,5000	43,2450	64,868
29.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,2450	8,649
29.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
29.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината).	m2			248,925 56,219
30.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,0000	168,000
30.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,0000	7,350
30.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,0000	15,300
30.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,000
30.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	43,2450	49,732
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,2450	6,487
30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL 2. 1и2 этаж только полы 2.1. демонтажные работы				0,000
		3. Сантехника 3.1. демонтажные работы				
31	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного).	buc			47,570 47,570
31.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	43,2450	47,570
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (демонтаж раковин).	buc			38,056 38,056
32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	43,2450	38,056
33	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m			38,704 28,109
33.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	65,0000	0,975
33.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	60,0000	1,920
33.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,0000	1,000
33.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	43,2450	28,109
33.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,0000	6,700
33.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
		TOTAL 3. Сантехника 3.1. демонтажные работы				0,000
		3.2. монтажные работы				
34	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм).	m			62,392 15,568
34.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
34.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
34.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	10,0000	0,170
34.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	43,2450	15,568
35	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм).	m			33,574 12,974
35.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
35.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	43,2450	12,974
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник).	buc			970,299 95,139
36.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,0000	650,000
36.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	53,0000	53,000
36.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
36.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
36.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,0000	10,000
36.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
36.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	43,2450	95,139
37	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель).	buc			686,490 86,490
37.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,0000	550,000
37.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,0000	50,000
37.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	43,2450	86,490
38	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din	buc			1 216,572

		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза детские).				242,172
38.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
38.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,0000	100,000
38.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,0000	35,000
38.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,0000	35,000
38.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	40,0000	40,000
38.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	10,0000	23,000
38.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,0000	15,000
38.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,0000	10,000
38.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
38.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
38.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
38.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	43,2450	242,172
		TOTAL 3.2. монтажные работы				0,000
		4. Электрическая часть				
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			6 935,928
						1 708,178
39.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
39.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
39.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
39.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,0000	515,000
39.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
39.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	43,2450	1 708,178
39.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
39.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,0000	128,000
39.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
39.10	Material	Выключатель	buc	100,0000	45,0000	4 500,000
40	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			50 518,665
						13 708,665
40.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BC3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	0,0000	0,000
40.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,0000	73,500
40.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	20,0000	208,000
40.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
40.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,0000	153,000
40.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	20,0000	60,000
40.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 500,0000	12,500
40.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,0000	360,000
40.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0000	0,000
40.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,0000	1,000
40.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
40.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
40.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	43,2450	13 708,665
40.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
40.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,0000	741,000
40.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,0000	71,200
40.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,0000	21,800
40.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
40.19	Material	Светильник	buc	100,0000	350,0000	35 000,000
41	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			9 085,783
						3 174,183
41.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	11 000,0000	105,600
41.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	20,4000	5,0000	102,000
41.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	10,0000	204,000
41.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	43,2450	3 174,183
41.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
41.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
41.7	Material	Розетка	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
42	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	100 m			4 447,452
						2 231,442
42.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
42.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000

42.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,0000	0,000
42.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	35,0000	61,250
42.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
42.6	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
42.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	10,0000	45,000
42.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	20,0000	8,000
42.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	8,0000	132,000
42.10	050090611	Fisa de izolaţie	buc	24,4000	0,9000	21,960
42.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	0,0000	0,000
42.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
42.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	10,0000	0,300
42.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,0000	0,000
42.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
42.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	43,2450	2 231,442
42.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
42.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,0000	247,000
42.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	40,0000	98,800
42.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,0000	120,600
42.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
42.22	Material	Кабель 2-4 жилы	m	100,0000	12,5000	1 250,000
		TOTAL 4. Электрическая часть				0,000
		5. Отопление				
43	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром до 20 мм).	m			33,574 12,974
43.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
43.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	43,2450	12,974
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 25 мм).	m			38,826 15,136
44.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,0000	23,690
44.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	43,2450	15,136
45	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 32 мм).	m			48,198 17,298
45.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	30,0000	30,900
45.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	43,2450	17,298
46	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройники, с наружным диаметром 25 мм).	buc			15,794 11,244
46.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,0000	3,000
46.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,0000	0,300
46.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,0000	0,210
46.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	43,2450	11,244
46.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	40,0000	1,040
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Муфта 32/25	buc			13,161 9,081
47.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,8000	2,800
47.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,0000	0,200
47.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,0000	0,240
47.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	43,2450	9,081
47.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	40,0000	0,840
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (колeно - д-25)	buc			11,214 7,784
48.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,3000	2,300
48.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,0000	0,200
48.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,0000	0,210
48.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	43,2450	7,784
48.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	40,0000	0,720

49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Колено д 20)	buc			9,567
						6,487
49.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	2,1000	2,100
49.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,0000	0,200
49.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,0000	0,180
49.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	43,2450	6,487
49.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	40,0000	0,600
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida. (Крепления труб)	buc			14,599
						8,649
50.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	0,5000	0,500
50.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
50.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,0000	2,000
50.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,5000	0,500
50.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,5000	0,500
50.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	43,2450	8,649
50.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	20,0000	2,000
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (тип 22 1500/500)	buc			1 287,199
						28,109
51.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 250,0000	1 250,000
51.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	80,0000	0,320
51.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,0000	0,120
51.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
51.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
51.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	43,2450	28,109
51.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	20,0000	5,000
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (тип 22 1100/500)	buc			1 060,199
						28,109
52.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 023,0000	1 023,000
52.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	80,0000	0,320
52.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,0000	0,120
52.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,0000	0,450
52.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
52.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	43,2450	28,109
52.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2500	20,0000	5,000
		TOTAL 5. Отопление				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Albota de Sus

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Taraclia

Obiectul: Albota De Sus

Devizul: Reparatia capitala a gradinitei com. Albota de Sus

Deviz local Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-11-20

Valoarea de deviz 513 306,542 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. grupa и л/клетка 1.1. двери 1.1.1. демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: двери)	m2	21,6300	18,1629	392,864
					18,1629	392,864
		TOTAL 1. grupa и л/клетка 1.1. двери 1.1.1. демонтажные работы				392,864
		Inclusiv salariul				392,864
		1.1.2. монтажные работы				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 из м/пласт)	m2	18,5000	1 752,6985	32 424,921
					35,0285	648,026
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из м/пластмасс)	m2	3,2000	1 763,3930	5 642,857
					39,3530	125,929
		TOTAL 1.1.2. монтажные работы				38 067,779
		Inclusiv salariul				773,956
		1.2 стѐны 1.2.1. демонтажные работы				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка затертой штукатурки на стенах).	m2	247,5200	12,6762	3 137,601
					11,6762	2 890,081
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики).	m2	43,2000	69,3240	2 994,797
					69,1920	2 989,094
6	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2	247,5200	6,6543	1 647,072
					6,0543	1 498,560
		TOTAL 1.2 стѐны 1.2.1. демонтажные работы				7 779,470
		Inclusiv salariul				7 377,735
		1.2.2. монтажные работы				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетонноконтактом).	m2	290,7200	4,9974	1 452,830
					1,2974	377,166
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	247,5200	71,2399	17 633,300
					52,7589	13 058,883
9	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т-15мм)	m2	247,5200	211,2420	52 286,620
					155,6820	38 534,409
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	247,5200	28,0284	6 937,577

		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм).			23,7848	5 887,201
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2	247,5200	4,9974	1 236,944
					1,2974	321,120
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	247,5200	39,9028	9 876,729
					23,7848	5 887,201
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен)	m2	43,2000	99,6295	4 303,994
					73,5165	3 175,913
14	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками керам уложенными на клей, толщ. 2 см)	m2	43,2000	254,8223	11 008,321
					105,9503	4 577,051
		TOTAL 1.2.2. монтажные работы				104 736,315
		Inclusiv salariul				71 818,943
		1.3. потолки 1.3.1. демонтажные работы				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка затертой штукатурки на потолках).	m2	134,6000	12,6762	1 706,210
					11,6762	1 571,610
16	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2	134,6000	6,6543	895,669
					6,0543	814,909
		TOTAL 1.3. потолки 1.3.1. демонтажные работы				2 601,879
		Inclusiv salariul				2 386,519
		1.3.2. монтажные работы				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетонноконтактом).	m2	134,6000	4,9974	672,643
					1,2974	174,623
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	134,6000	84,6809	11 398,042
					66,1649	8 905,789
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	134,6000	28,0284	3 772,616
					23,7848	3 201,427
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен).	m2	134,6000	4,9974	672,643
					1,2974	174,623
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	134,6000	39,9028	5 370,910
					23,7848	3 201,427
		TOTAL 1.3.2. монтажные работы				21 886,855
		Inclusiv salariul				15 657,890
		1.4. Полы 1.4.1. демонтажные работы				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолиума).	m2	80,6000	21,9927	1 772,612
					19,8927	1 603,352
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит).	m2	18,0000	34,9311	628,760
					33,7311	607,160
		TOTAL 1.4. Полы 1.4.1. демонтажные работы				2 401,371
		Inclusiv salariul				2 210,511
		1.4.2. монтажные работы				
24	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv sciviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M	m2	98,6000	59,5683	5 873,429

		100-T, толщиной 2 см).			36,7583	3 624,363
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм).	m2	18,0000	202,8493	3 651,287
					47,5695	856,251
26	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку.).	m2	80,6000	261,4533	21 073,132
					67,0298	5 402,598
		TOTAL 1.4.2. монтажные работы				30 597,848
		Inclusiv salariul				9 883,212
		2. 1и2 этаж только полы 2.1. демонтажные работы				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов).	m2	215,8400	10,2339	2 208,885
					9,5139	2 053,480
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из керамзита т-10см).	m3	21,6000	519,6626	11 224,711
					42,8126	924,751
29	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-T, толщиной 4 см.). k=2	m2	215,8400	119,1365	25 714,422
					73,5165	15 867,801
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината).	m2	215,8400	248,9250	53 727,972
					56,2185	12 134,201
		TOTAL 2. 1и2 этаж только полы 2.1. демонтажные работы				92 875,990
		Inclusiv salariul				30 980,234
		3. Сантехника 3.1. демонтажные работы				
31	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного).	buc	4,0000	47,5695	190,278
					47,5695	190,278
32	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (демонтаж раковин).	buc	4,0000	38,0556	152,222
					38,0556	152,222
33	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	8,0000	38,7043	309,634
					28,1093	224,874
		TOTAL 3. Сантехника 3.1. демонтажные работы				652,134
		Inclusiv salariul				567,374
		3.2. монтажные работы				
34	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм).	m	10,0000	62,3922	623,922
					15,5682	155,682
35	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм).	m	10,0000	33,5735	335,735
					12,9735	129,735
36	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник).	buc	4,0000	970,2990	3 881,196
					95,1390	380,556
37	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель).	buc	4,0000	686,4900	2 745,960
					86,4900	345,960
38	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза детские).	buc	4,0000	1 216,5720	4 866,288
					242,1720	968,688
		TOTAL 3.2. монтажные работы				12 453,101
		Inclusiv salariul				1 980,621
		4. Электрическая часть				
39	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0500	6 935,9275	346,796
					1 708,1775	85,409
40	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,1000	50 518,6650	5 051,867
					13 708,6650	1 370,867
41	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100	0,0500	9 085,7830	454,289

			buc		3 174,1830	158,709
42	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	100 m	1,0000	4 447,4520	4 447,452
					2 231,4420	2 231,442
		TOTAL 4. Электрическая часть				10 300,404
		Inclusiv salariul				3 846,427
		5. Отопление				
43	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром до 20 мм).	m	15,0000	33,5735	503,603
					12,9735	194,603
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 25 мм).	m	117,0000	38,8258	4 542,613
					15,1358	1 770,883
45	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные, с наружным диаметром 32 мм).	m	117,0000	48,1980	5 639,166
					17,2980	2 023,866
46	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (тройники, с наружным диаметром 25 мм).	buc	7,0000	15,7937	110,556
					11,2437	78,706
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Муфта 32/25	buc	7,0000	13,1615	92,130
					9,0815	63,570
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (колесо - д-25)	buc	5,0000	11,2141	56,071
					7,7841	38,921
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Колесо д 20)	buc	5,0000	9,5668	47,834
					6,4868	32,434
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida. (Крепления труб)	buc	14,0000	14,5990	204,386
					8,6490	121,086
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (тип 22 1500/500)	buc	4,0000	1 287,1993	5 148,797
					28,1093	112,437
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (тип 22 1100/500)	buc	3,0000	1 060,1993	3 180,598
					28,1093	84,328
		TOTAL 5. Отопление				19 525,752
		Inclusiv salariul				4 520,832

Total manopera (ore)	3 524,0402
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		344 271,762
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	34 289,352
Total		378 561,114
Cheltuieli de transport	5,0000%	9 425,690
Total		387 986,804
Cheltuieli de regie	5,0000%	19 399,340
Total		407 386,145
Beneficiu de deviz	5,0000%	20 369,307

Total General fara TVA	427 755,452
TVA (20%)	85 551,090
TOTAL GENERAL	513 306,542
Inclusiv salariul	152 397,118

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Taraclia

Obiectul: Albota De Sus

Devizul: Reparatia capitala a gradinitei com. Albota de Sus

Devizul local de resurse Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-11-20

Valoarea de deviz 513 306,542 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	88,9450	43,2450	3 846,427
2	7122050013400	Zidar	h-om	106,3344	43,2450	4 598,431
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,9540	43,2450	7 436,15
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 398,9844	43,2450	60 499,080
5	7123010010200	Betonist	h-om	397,7100	43,2450	17 198,969
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,0970	43,2450	696,115
7	7132010010900	Faiantar	h-om	131,7600	43,2450	5 697,961
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,8000	43,2450	856,251
9	7132040012700	Parchetar	h-om	408,7444	43,2450	17 676,152
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	50,7200	43,2450	2 193,386
11	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	107,5400	43,2450	4 650,567
12	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,2000	43,2450	224,874
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,3892	43,2450	10 136,161
14	7422010060100	Timplar	h-om	4,5423	43,2450	196,432
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,3840	43,2450	924,751
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	355,3932	43,2450	15 368,979
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5423	43,2450	196,432
Total manopera					152 397,118	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,0400	20,0000	20,800
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	7,0500	5,0000	35,250
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,5510	75,0000	191,325
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	19,1060	10,0000	191,060
5	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	8,0000	132,000
6	050090611	Fisa de izolație	buc	24,4000	0,9000	21,960
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
8	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
9	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
10	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
11	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0560	0,0000	0,000
12	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3псn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,0000	0,000
13	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3псn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0005	11 000,0000	5,280
14	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,9600	35,0000	68,600
15	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,0500	10,0000	70,500
16	1019852	Vopsea	kg	0,7000	20,0000	14,000
17	1111000100048	Strat sintetic	m2	311,2620	7,0000	2 178,834

18	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,8400	350,0000	8 694,000
19	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,0833	300,0000	4 524,984
20	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0280	80,0000	2,240
21	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 224,0000	0,0500	61,200
22	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,7000	1 650,0000	35 805,000
23	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	274,8560	17,0000	4 672,552
24	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7200	10,0000	7,200
25	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	68,640
26	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	185,600
27	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	27,500
28	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,0000	566,533
29	2320166200729	Parchetin	l	2,4180	46,0000	111,228
30	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	65,0000	7,800
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2560	60,0000	15,360
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,0100	95,0000	1 045,950
33	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,1160	24,0000	2 906,784
34	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	152,8480	36,0000	5 502,528
35	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0560	15,0000	0,840
36	24302261000001	Fuga	kg	21,6360	17,0000	367,812
37	2430226102815	Chit siliconic	kg	3,8551	90,0000	346,959
38	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1900	16,0000	3,040
39	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	172,8000	2,5000	432,000
40	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0000	15,0000	60,000
41	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	25,0000	200,000
42	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,0000	40,0000	160,000
43	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	25,7500	20,0000	515,000
44	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	120,5100	23,0000	2 771,730
45	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	120,5100	30,0000	3 615,300
46	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4000	25,0000	60,000
47	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,3000	45,0000	463,500
48	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,2000	10,0000	92,000
49	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	14,0000	2,0000	28,000
50	2622102438000	Lavoar	buc	4,0000	650,0000	2 600,000
51	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,0000	600,0000	2 400,000
52	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0000	100,0000	400,000
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 243,4000	1,6000	8 389,440
54	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	22,9272	3,0000	68,782
55	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 037,6408	2,5000	20 094,102
56	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	403,0984	4,0000	1 612,394
57	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,5400	125,0000	2 317,500
58	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,7030	0,0000	0,000
59	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	115,2000	2,5000	288,000
60	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,3600	125,0000	5 670,000
61	2670112204051	Placi din laminat	m2	311,2620	160,0000	49 801,920
62	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	204,0800	2,0000	408,160
63	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,8000	10,0000	8,000
64	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,0500	9,0000	9,450
65	2822115700000	Radiator	buc	3,0000	1 023,0000	3 069,000
66	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	1 250,0000	5 000,000
67	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	86,8000	0,3000	26,040
68	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	14,0000	0,5000	7,000
69	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	14,0000	0,5000	7,000
70	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,0000	40,0000	160,000
71	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,0000	10,0000	40,000
72	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0000	53,0000	212,000
73	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0000	130,0000	520,000
74	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,0000	5,0000	40,000
75	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,0000	30,0000	120,000
76	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	5,0000	2,1000	10,500
77	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	5,0000	2,3000	11,500

78	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	7,0000	2,8000	19,600
79	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	7,0000	3,0000	21,000
80	2875274204000	Bratara fixare	buc	14,0000	0,5000	7,000
81	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,0000	0,8000	22,400
82	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	114,6360	2,0000	229,272
83	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	550,0000	2 200,000
84	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0000	35,0000	140,000
85	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0000	35,0000	140,000
86	3220137315778	Decapant	kg	0,1700	30,0000	5,100
87	4011106202741	Energie electrica	kw	21,7000	1,9200	41,664
88	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0005	2 500,0000	1,250
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	25,7595	19,0000	489,431
90	4100126202818	Apă	m3	12,5189	19,0000	237,859
91	5009089	Profil de montaj perforat	buc	12,0000	3,0000	36,000
92	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0073	0,0000	0,000
93	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0515	500,0000	25,750
94	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0400	10,0000	0,400
95	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	0,0000	0,000
96	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
97	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	0,0000	0,000
98	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0475	75,0000	3,563
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,3720	2,0000	80,744
100	Material	Выключатель	buc	5,0000	45,0000	225,000
101	Material	Кабель 2-4 жилы	m	100,0000	12,5000	1 250,000
102	Material	Розетка	buc	5,0000	55,0000	275,000
103	Material	Светильник	buc	10,0000	350,0000	3 500,000
Total materiale					188 513,809	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4125	0,0000	0,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,0720	150,0000	1 360,800
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,5360	45,0000	204,120
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,8932	5,0000	44,466
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,3692	5,0000	26,846
6	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4940	40,0000	19,760
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	116,2792	5,0000	581,396
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,2418	10,0000	182,418
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1340	10,0000	11,340
10	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	5,3600	10,0000	53,600
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,1817	50,0000	159,084
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5878	20,0000	91,757
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3024	20,0000	6,048
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,1500	20,0000	63,000
15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,1100	10,0000	321,100
16	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3200	20,0000	6,400
17	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1090	20,0000	2,180
18	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	20,0000	120,600
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6400	0,0000	0,000
20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4125	0,0000	0,000
21	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,6480	40,0000	105,920
Total utilaje					3 360,835	
Total					344 271,762	

Asigurari sociale si medicale	22,5000%	34 289,352
Total		378 561,114
Cheltuieli de transport	5,0000%	9 425,690
Total		387 986,804
Cheltuieli de regie	5,0000%	19 399,340
Total		407 386,145
Beneficiu de deviz	5,0000%	20 369,307
TOTAL Deviz fara TVA		427 755,452
Total		427 755,452
TVA	20%	85 551,090
TOTAL Deviz		513 306,542

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;